
UCHWAŁA NR V/19/07

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 stycznia 2007 r.

w sprawie: uchwalenia Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami
pozarządowymi na rok 2007

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558,
Nr 113, póz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162,
póz. 1568; z 2004 r Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, poz.1759: z 2005r.
Nr 172, póz. 1441i Nr 175, póz. 1457; z 2006r. Nr 17. póz. 128 i Nr 181, póz. 1337) i art. 5
ust. 3 ustawy 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
( Dz. U. Nr 96, póz. 873; z 2004r. Nr 64 póz. 593, Nr 116 póz. 1203 i Nr 210 póz. 2135:
z 2005r. Nr 155, póz. 1298, Nr 169, póz. 1420, Nr 175, póz. 1462 i Nr 249, póz. 2104;
z 2006r. Nr 94 póz. 651) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwalić Program Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi
na rok 2007r. w brzmieniu zawartym z załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                        Przewodnicząca Rady
                               /-/ Zofia Pilarska



Załącznik Nr 1 do
uchwały Nr V/19/07
Rady Miejskiej w
Żychlinie z dnia 31
stycznia 2007 r

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ŻYCHLIN Z
ORGANIZACJAMI   POZARZĄDOWYMI NA ROK 2007

l   WPROWADZENIE

Dla realizacji zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej, a także stwarzanie korzystnych
warunków do rozwoju i funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego niezbędna jest współpraca
instytucji samorządowych z lokalnymi organizacjami, prowadzącymi działalność w różnych
obszarach aktywności.
Na terenie gminy odbywa się ona poprzez tworzenie programów, a także powierzania zadań i
dofinansowywania konkretnych projektów.
Corocznie w budżecie Gminy Żychlin wyodrębniane są środki na zadania realizowane wspólnie z
organizacjami.

II   PARTNERZY WSPÓŁPRACY

1. Partnerami współpracy ze strony Gminy Żychlin są:

- Rada Miejska w Żychlinie
- Burmistrz Gminy Żychlin
- Komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Żychlinie oraz jednostki organizacyjne
gminy, zgodnie z zakresem merytorycznym.

2. Partnerami współpracy ze strony lokalnych organizacji są organizacje pozarządowe
i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, między innymi:

- Stowarzyszenia i fundacje,
- Inne osoby prawne i jednostki nie posiadające osobowości prawnej,
- Osoby prawne i jednostki organizacyjne Kościoła Katolickiego, innych Kościołów,

związków wyznaniowych,
- Stowarzyszenia samorządu terytorialnego zwane dalej „organizacjami".

III CELE l FORMY WSPÓŁPRACY

Głównym celem jest wspieranie aktywności mieszkańców gminy poprzez włączenie ich do
realizacji określonych zadań oraz rozwiązywania problemów lokalnych. Program ma na celu
również wspieranie rozwoju sektora organizacji poprzez wspomaganie ich działalności
organizacyjnej i merytorycznej.
Wspieranie i powierzanie realizacji zadań następuje na zasadzie otwartego konkursu ofert.

Sfera zadań publicznych objętych w/w formami współpracy, została określona w art.4
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
( Dz. U. Nr 96 póz. 873 ze zmianami).



Do innych form współpracy należą:
- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności

i współdziałanie w celu ich zharmonizowania;
- tworzenie wspólnych projektów i pomoc merytoryczna przy ich realizacji;
- konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych odpowiednio

do zakresu działania, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji;

- współpraca z zespołem konsultacyjnym, składającym się z osób zgłoszonych
przez organizacje działające na terenie gminy Żychlin;

- pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów organizacyjnych;
- współpraca przy realizacji konferencji, szkoleń, konkursów oraz akcji

charytatywnych;
- upowszechnianie informacji o współpracy, promowanie organizacji realizujących

zadania w Biuletynie Informacji Publicznej i środkach masowego przekazu.

IV   PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE DO
REALIZACJI WE WSPÓŁPRACY Z
ORGANIZACJAMI W 2007 ROKU

1. W zakresie upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

Zadanie: wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu poprzez:
- organizowanie zajęć i współzawodnictwa sportowego w następujących
- dyscyplinach: piłka nożna, koszykówka, szachy, lekka-atletyka, piłka ręczna,

piłka siatkowa, unihok, tenis stołowy, kolarstwo, karate, podnoszenie ciężarów,
- podnoszenie poziomu sprawności dzieci i młodzieży,
- przedsięwzięcia dotyczące sportu amatorskiego,

2. W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji

Zadanie: wspieranie w ramach sprawowanego mecenatu kulturalnego wartościowych
przedsięwziąć o charakterze lokalnym w zakresie rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa
kulturowego, promocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, działań i inicjatyw
kulturalnych oraz walorów kulturowych Gminy, realizowanych poprzez:

- imprezy kulturalne oraz ich promocje,
- amatorski ruch artystyczny,

3. W zakresie ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej,
porządku i bezpieczeństwa publicznego, przeciwdziałania patologiom
społecznym oraz działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo,
informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe

1) Zadanie: realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu,

- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy



psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych,

- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

2) Zadanie: prowadzenie punktu wydawania żywności poprzez:
- pozyskiwanie, transport, magazynowanie i dystrybucję artykułów żywnościowych.

4. W zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych:

Zadanie: likwidacja barier wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych poprzez:
- organizowanie imprez edukacyjno-sportowo-rekreacyjnych

5. W zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy oraz działalności wspomagającej rozwój
gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości:

Zadanie: prowadzenie punktu konsultacyjne - informacyjnego:
- udzielanie informacji i porad w zakresie prawa pracy osobom pozostającym bez

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy oraz porad prawnych w zakresie
uruchamiania działalności gospodarczej i tworzenia miejsc pracy.

V FINANSOWANIE PROGRAMU

Program będzie finansowany w ramach budżetu gminy oraz w miarę możliwości ze
środków pozabudżetowych. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań
programowych, w szczególności na zadania własne gminy, określa uchwała budżetowa.

VI POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Szczegółowe warunki ubiegania się o dotację przez organizacje, zasady i tryb
przyznawania, rozliczania i kontroli udzielonych dotacji, regulują przepisy:

1. Ustawa     z dnia 24  kwietnia 2003  r.  o działalności pożytku  publicznego
i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, póz. 873 ze zm.);

2. Rozporządzenie   Ministra   Gospodarki,    Pracy   i   Polityki   Społecznej   z   dnia
29 października 2003r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego
zadania (Dz. U. Nr 193, póz. 1891 ze zm.).

Przewodnicząca Rady
                               /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR V/19/07

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 stycznia 2007 r.

Ustawa z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w art. 5 ust. 3

nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wskazanymi w ustawie. Środki

finansowe na realizację powyższego programu zabezpieczone zostaną w budżecie gminy na

2007r.


	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR V/19/07
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





